

Web: www.sanktpaul.at

## **VERORDNUNG**

des Gemeinderates der Marktgemeinde St. Paul im Lavanttal vom 30. September 2025, Zahl: 612/06/04-VO/2025, mit welcher Flächen laut Vermessungsurkunde GZ 10-ABK-FB-49551-TP, Planverfasser Amt der Kärntner Landesregierung AGRARBEHÖRDE Kärnten v. 14.02.2025, Mießtaler Straße 1, 9020 Klagenfurt am Wörthersee der KG 77106 Granitztal-St. Paul in die EZ 163, öffentliches Gut, lastenfrei übernommen bzw. abgeschrieben werden. Gemäß der §§ 2, 3, 5, 6, des Kärntner Straßengesetzes 2017 – K-StrG 2017, LGBI. Nr. 8/2017, zuletzt geändert LGBI. Nr. 98/2024, in Verbindung mit den Bestimmungen der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung – K-AGO, LGBI. Nr. 66/1998, in der Fassung LGBI. Nr. 95/2024, wird verordnet:

§ 1

Alle Trennstücke die laut Vermessungsurkunde GZ 10-ABK-FB-49551-TP, vom 14.02.2025 Planverfasser Amt der Kärntner Landesregierung AGRARBEHÖRDE Kärnten, Mießtaler Straße 1, 9020 Klagenfurt am Wörthersee dem öffentlichen Gut zugeschrieben werden, werden als öffentliches Gut kategorisiert und der Grund der Widmung zum Gemeingebrauch zugeführt.

§ 2

Alle Trennstücke die laut Vermessungsurkunde GZ 10-ABK-FB-49551-TP, vom 14.02.2025 Planverfasser Amt der Kärntner Landesregierung AGRARBEHÖRDE Kärnten, Mießtaler Straße 1, 9020 Klagenfurt am Wörthersee vom öffentlichen Gut abgeschrieben werden, wird die Widmung öffentliches Gut aufgehoben.

§ 3

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Kundmachung in Kraft.

Für den Gemeinderat:

Der Bürgermeister: Stefan Salzmann